Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321
CAPANEMA - PRCAPANEMA - PRCAPANEMA - PR

Município de Capanema - PRMunicípio de Capanema - PRMunicípio de Capanema - PR

PREGÃO PRESENCIAL 42/2019
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A pregoeira Sra Roselia Kriger Becker Pagani, torna público, a todas as empresas interessadas em
participar do referido certame, a retificação do Edital do Pregão Presencial 42/2019, com a
alteração descritas a seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S500, ÓLEO DIESEL S-10 E GASOLINA COMUM AMBOS
DESTINADOS À UTILIZAÇÃO PELAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA
– PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

NO EDITAL ITEM 3.2.
Onde Lia-se:
3.2. O desconto deverá ser dado em cima da Tabela da ANP (Agência Nacional do Petróleo, Gás

Natural e Biocombustíveis)

Leia-se:
3.2. O desconto deverá ser dado em cima da Tabela da ANP (Agência Nacional do Petróleo,

Gás Natural e Biocombustíveis), seguindo  o preço médio mensal praticado no Estado do Paraná.

NO TERMO DE REFERÊNCIA ITEM 6.1.
Onde Lia-se:
6.1.  O desconto deverá ser dado em cima da Tabela da ANP (Agência Nacional do Petróleo, Gás
Natural e Biocombustíveis)

Leia-se:
6.1.  O desconto deverá ser dado em cima da Tabela da ANP (Agência Nacional do Petróleo, Gás
Natural e Biocombustíveis), seguindo  o preço médio mensal praticado no Estado do Paraná.

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, 14 de maio de 2019

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira